
 
 
ОБРАЗЕЦ РЕШЕНИЯ 
 
 
 
27 октября 2023 г. № 60 
 
 
 
Об образовании избирательных округов по 
выборам депутатов Вышемирского сельского 
Совета депутатов двадцать девятого созыва 
 

На основании статьи 15 и части второй статьи 16 Избирательного 
кодекса Республики Беларусь, решения Вышемирского сельского Совета 
депутатов от 24 августа 2023 г. № 112 «Об установлении числа 
избирательных округов по выборам депутатов в Вышемирский сельский 
Совет депутатов двадцать девятого созыва и средней численности 
избирателей на избирательный округ» Вышемирский сельский 
исполнительный комитет РЕШИЛ: 

1. Образовать избирательные округа по выборам депутатов 
Вышемирского сельского Совета депутатов двадцать девятого созыва 
согласно приложению. 

2. Определить место нахождения Вышемирской сельской 
избирательной комиссии по выборам депутатов Вышемирского сельского 
Совета депутатов двадцать девятого созыва: Гомельская область, Речицкий 
район, агрогородок Вышемир, улица Луговая, дом 5. 
 

Исполняющий обязанности  
председателя сельисполкома                                  А.В.Кутень 

 

Управляющий делами                                     А.А.Дейкун 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



2 

 
Приложение  
к решению Вышемирского сельского 
исполнительного комитета 
27.10.2023 № 60 
 

 
 

Избирательные округа по выборам депутатов  
Вышемирского сельского Совета депутатов двадцать девятого созыва 

 
 

Вышемирский избирательный округ № 1 

В состав округа входит часть агрогородка Вышемир Речицкого 
района в границах: 

улицы: Гагарина, Мира, Молодёжная Советская (дома №1-48). 
Численность избирателей в избирательном округе – 101. 

 
Барановичский избирательный округ № 2 

В состав округа входят: 
часть агрогородка Вышемир Речицкого района в границах: 
улицы: Барановичская (дома №12-56), Луговая, Советская (дома 

№49-89);  
деревня: Гончаровка Речицкого района. 
Численность избирателей в избирательном округе – 100. 

 
Духановский избирательный округ № 3 

В состав округа входят: 
часть агрогородка Вышемир Речицкого района в границах: 
улицы: Барановичская (дома №1-11), Чапаева; 
деревни: Духановка, Дятловка, Семёновка Речицкого района. 
Численность избирателей в избирательном округе – 94. 

 
Новобарсукский избирательный округ № 4 

В состав округа входят: 
часть деревни Новый Барсук Речицкого района в границах: 
улицы: Журавлёвой, Красная (дома №71-132), Советская (дома №24-

90; 
деревня: Летешин Речицкого района. 
Численность избирателей в избирательном округе – 98. 

 



3 

Красненский избирательный округ № 5 

В состав округа входит часть деревни Новый Барсук Речицкого 
района в границах: 

улицы: Калинина, Красная (дома №2-70), Советская (дома №2-23). 
Численность избирателей в избирательном округе – 92. 
 

Старобарсукский избирательный округ № 6 

В состав округа входит часть деревни Новый Барсук Речицкого 
района в границах: 

улица Ленина; 
деревня: Старый Барсук Речицкого района; 
поселок: Заря Свободы Речицкого района. 
Численность избирателей в избирательном округе – 86. 

 
Малодушский избирательный округ № 7 

В состав округа входит деревня Малодуша Речицкого района. 
Численность избирателей в избирательном округе – 96. 

 
 


